
 
 

 

               COMUNE DI CAPO DI PONTE 

                 Via Stazione, 15 - 25044 - Capo di Ponte (BS) 

 

                                                                        Tel. (0364) 42001 

 

 

                                                          

Ordinanza n° 01/21 del 23/01/2021   
CHIUSURA AL TRANSITO DI VIA S. VITO (PESCARZO) PER CROLLO MURO 

 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATO che le copiose piogge delle ultime ore hanno causato il crollo di un muro di 
sostegno di un terreno a monte della strada comunale di via San Vito nella frazione di Pescarzo 
mettendo in pericolo la viabilità; 
 
RITENUTO che per le motivazioni di cui sopra si ritiene necessario la chiusura immediata al 
traffico della suddetta strada fino al ripristino e alla pulizia della sede stradale; 
 
VISTO l’art 7 del Codice della Strada D. Lgs. 285/1992; 
 
VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 
 
La chiusura immediata della strada comunale di via San Vito nella frazione di Pescarzo con 
decorrenza dalla data odierna fino al ripristino della sede stradale e la messa in sicurezza del 
versante franoso; 

 
DISPONE 

 
Che la presente ordinanza sia pubblicata sull’albo on-line del Comune di Capo di Ponte; 

 

RENDE NOTO 
 

Che la Polizia Locale è incaricata di far rispettare la presente ordinanza e dell’applicazione nei 
confronti dei trasgressori delle sanzioni previste; 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR nei termini di 60 giorni dalla data di 
pubblicazione ovvero 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
                                               
                                                       

IL SINDACO 
                                                        

Andrea Ghetti 


